MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04105, de 03 de fevereiro de 2021

DECRETO Nº 04105/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.615, de  17 de dezembro de 2020 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 531.014,47 (quinhentos e

trinta e um mil quatorze reais e quarenta e sete centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.02.12.361.1202.2.175
- MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 88 FEB.70 218 96.797,46

   319013 - Obrigacoes Patronais 90 FEB.70 218 1.881,69

02.04.03.12.361.1201.2.060
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR-ENS.FUND.

   339030 - Material de Consumo 117 PNAEAE 244 100,00

   339030 - Material de Consumo 118 PNAEEF 244 21.700,00

   339030 - Material de Consumo 119 QESE 247 108.900,00

02.04.03.12.365.1201.2.002
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA

   339030 - Material de Consumo 134 PNAEAE 244 100,00

   339030 - Material de Consumo 136 QESE 247 29.900,00

02.04.03.12.365.1201.2.061
- MANUT.DA MERENDA ESCOLAR - CRECHE

   339030 - Material de Consumo 138 PNAEAE 244 300,00

   339030 - Material de Consumo 140 QESE 247 21.000,00

02.05.01.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339030 - Material de Consumo 205 BLATB 259 15.000,00

   339030 - Material de Consumo 527 EMIATB 259 40.000,00

02.05.01.10.303.1003.2.163
- MANUTENCAO ATIVIDADES ASSISTENCIA FARMACEUTICA

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 532 EMINES 255 20.000,00

02.05.01.10.305.1004.2.084
- MANUT. ATIV. VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 539 VIGEST 255 1,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 293 EPCDOE 259 7.400,00

02.06.01.08.244.0801.2.201
- MANUTENCAO PROGRAMA MUNICIPAL ALUGUEL SOCIAL

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 345 AS.SOC 200 3.000,00

02.06.02.08.244.0801.2.179
- CONCESSAO BENEFICIOS EVENTUAIS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 346 PMAS 256 20.000,00

02.06.02.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

   339030 - Material de Consumo 356 BPSB 229 16.000,00

02.07.01.15.451.1501.1.012
- CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO

   449051 - Obras e Instalacoes 387 200 19.300,00

02.07.01.15.451.1501.1.020
- CONSTRUCAO CALCADAS/MUROS LOGRADOUROS PUBLICOS

   449051 - Obras e Instalacoes 391 200 21.500,00

02.07.01.15.451.1501.2.134
- MANUTENCAO PREDIOS PUBLICOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 524 200 9.600,00

02.07.02.17.511.1701.2.209
- MANUT. REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA ZONA RURAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 533 200 3.500,00

02.09.01.13.391.1302.1.011
- REFORMA BENS TOMBADOS/INVENTARIADOS

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04105, de 03 de fevereiro de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449051 - Obras e Instalacoes 465 FUMPAC 200 17.700,00

02.09.01.18.695.1801.2.029
- MANUTENCAO ATIVIDADES TURISTICAS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 537 FUMTUR 200 4.500,00

02.09.01.18.695.1801.2.146
- MANUTENCAO SINALIZACAO TURISTICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 505 FUMTUR 200 9.700,00

02.09.02.27.812.2701.2.030
- MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 538 ESPORT 200 43.134,32

TOTAL DE CRÉDITOS 531.014,47

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, o superávit

financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior;

RECURSO(S)

SUPERÁVIT FINANCEIRO 531.014,47

TOTAL DE RECURSOS 531.014,47

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 03 de fevereiro de 2021.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal

		2021-03-10T11:19:01-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649